МИНИ СТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ -f-57

Об утверждении и введении в действие изменения № 1/73-2025
РД 52.24.270-86 «Единые отраслевые нормы времени на работы

по отбору проб поверхностных вод, их анализу по гидробиологическим
показателям и обработке материалов наблюдений

В целях совершенствования организации и проведения режимных
наблюдений за состоянием поверхностных вод суши, осуществляемых
государственной наблюдательной сетью Росгидромета, приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 августа 2025 г.
изменение № 1/73-2025 РД 52.24.270-86 «Единые отраслевые нормы времени
на работы по отбору проб поверхностных вод, их анализу
по гидробиологическим показателям и обработке материалов наблюдений»
(далее - изменение № 1/73-2025 РД 52.24.270-86).

2. Руководителям учреждений Росгидромета, лаборатории которых
используют РД 52.24.270-86 «Единые отраслевые нормы времени на работы
по отбору проб поверхностных вод, их анализу по гидробиологическим
показателям и обработке материалов наблюдений», принять к руководству
и исполнению изменение № 1/73-2025 РД 52.24.270-86.

3. Директору ФГБУ «ГХИ» М.М. Трофимчуку:
3.1. Обеспечить издание изменения № 1/73-2025 РД 52.24.270-86.
3 .2. Осуществить методическую помощь учреждениям Росгидромета

в применении изменения No 1/73-2025 РД 52.24.270-86.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника УМЗА Росгидромета Ю.В. Пешкова.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3